La Casa Maffei dicesi abbia la sua discendenza da conti Maffei di Verona e ciò si viene in chiaro dallo stemma gentilizio di detti conti che è lo stesso de' nostri. Esercitarono questi l'uffizio di notarj, ed uno per nome Gianfrancesco fu consigliere vescovile, ebbe in moglie Cinzia Tubani cittadina di Cesena dalla quale nacque Giancarlo che fu sacerdote e prete dell'Oratorio di S. Filippo Neri, Tomaso che fu dottore d'ambe {*d'ambe*} le leggi, uomo versatissimo nell'arte oratoria come vedesi da molte orazioni recitate in Cesena ed in particolare nella morte del cavalier Sipione {*sic*} Chiaramonti Filippino; ebbe in moglie Cornelia figlia di Giov(anni) Battista Vindemini patrizio cesenate e da questa ebbe due figlie, una maritata in Casa Torelli per nome Cinzia che morì senza successione, l'altra per nome Giacoma maritata in Sismondo Verzaglia dottore d'ambe le leggi e patrizio di Cesena, ed un figlio per nome Gianfrancesco dottore d'ambe le leggi, ebbe in moglie Maddalena Fabbri, e da questa nacque Tomaso, e Lorenzo.

413v

Lorenzo portòssi a Roma in servizio dell'ambasciatore di Venezia, ottenne da sua Santità il seguente diploma <:>

Benedictus papa XIII.º

Dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem sinceræ fidei et divotionis effectus cum erga hos, ut hæc Sanctam Sedem gerere comprobatis induvat, ut hæc tibi favorabiliter concedamus quæ tibi tuisque descendentibus honori fore conspicimus <.> Itaque specialem gratiam tibi facere volentes et a quibus excommunicationibus suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, et censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus quamolibet inodatus existis ad effectum præsentium tantum consequendum harum serie absolvimus et absolutos fore censentes. Supplicationibus tuo nomine nobis semper humiliter precatis inclinati te tuosque descendentes quascumque ætate gradui in ~~gradi~~ magistratu civitatis nostræ Caesenatens: cum omnibus et singulis privilegiis solitis et consuetis a quibus aliis in civit: predic: ad gradum hujusmodi admissi de jure usu et consuetudine et alias quomodolibet utentis faventis et gaudent ac uti fruunt et gaudere possunt et poterunt in futurum auctoritate apostolica tenore præsentium adscribimus et agregamus. Fraudantes propterea dilectis filiis, gubernatori et magistratus ac Cumunitati et hominibus cujusdam civitatis Caesenatensis caeterisque ad quos spectat et pro tempore spectabit vite tuosque descendentes posteris præsentis gratiæ commodo et affectu pacifici frui et gaudere sineat et faciant, nec te aut illos desuper

414r

quomodolibet indebite molestari vexari perturbari vel inquietari permittant ac decernentes easdem ~~pateos~~ patentas litteras firmas validas et efficacies existere et fore suosque plenarias et integras effectus sortiri et obtinere ac tibi tuisque descendentibus in omnibus et per omnia plenissime

suffragari sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii appos: auditores judicari et diffiniri debere ac irritum et inane si secus sugillio, a quo quam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contiguerit attentari, non obstantibus constitutionibus et ordinibus apostolicis ac civitatis praedictae aliisque quibusvis etiam juramento confir: apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus privilegiis quosque indultis et litteris apostolicis etiam ejusd: civitati cujusque Magistratis et Comunitati et omnibus aliisque personis quibuslibet in contrarium praemissum quomodolibet concessis confirmatas et innovatas. Quibus omnibus et singulis illorum tenores patentibus pro plene et sufficienter expressis et ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris, ad praemissum effectum ac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque <.>

Romae apud S. Petrum

Sun anulo piscatoris die VI. Maji MDCCXXVI pontificatus nostri anno secundo

F. card. Oliverius.

Nell'armata di Mosca morì l'unico superstite di questo casato per cui⁵¹.

Questa famiglia si è estinta il giorno 28. aprile 1861. colla morte della contessa Catterina Maffei in Gavucci morta in Roma. Restò erede la nipote Peppina maritata in Zamboni <.>

414v

{*Stemma Malatesta*}

Origine di signori Malatesti. Già anticamente nel campo della Penna dei Billi in Monte Feltro abbitava un certo soldato di stirpe nobile e di valor segnalato con qualche giurisdizione, mentre l'Imperio si trovava in Italia ed ivi egli era tenuto per gran capitano; di poi ei venne quà dove acquistò gran possessioni e ricchezze in Verucchio, e nel campo di Trivio; quivi per quanto dal tempo gli era concesso viveva contentamente ed assai nobilmente, era chiamato messer Malatesta dalla Penna dei Billi; ebbe due figliuoli, Guido e Malatesta. In questo tempo l'Imperio dominava tutta l'Italia ed allora Rimino era chiamato il Fisco dell'Imperio, ed ivi i nobili della città molte volte erano soliti trattare i suoi negozii, ed in particolare il sopra detto Malatesta a sieme co' suoi figliuoli siccome cittadino di Rimini, ed amato in Monte Feltro, ed in Verucchio. Essendo morto Malatesta successero eredi i figliuoli cioè